Договор № _____
г. Москва

                  « __» ______ 202_ г.

«АССОЦИАЦИЯ ЖЕНЩИН-ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ РОССИИ» (АЖПР), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице Президента Потяговой Ирины Васильевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и _______________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора  ________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, на основании п. 5, ч. 1 ст. 93  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.
1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать услуги по проведению Всероссийского конкурса «__________________________», в соответствии со Спецификацией (приложение № 1 к договору), а  Заказчик обязуется принять и оплатить данные услуги в соответствии с условиями Договора.

1.2. Идентификационный код закупки: 202373000541637020100100070150000000.

1.3.  Срок оказания услуг: ________ марта 202__ года. Количество участников – __ (______) человек.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1.  Организовать и провести Всероссийский конкурс «_________________________».

2.1.2. Оказать услуги в сроки, установленные п. 1.3. настоящего Договора.

2.2. Заказчик обязуется:

2.1.1. Внести организационный взнос за участие во Всероссийском конкурсе «__________________________», в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

2.1.2. Оказывать содействие Исполнителю в оказании услуг по настоящему Договору.

3. Цена Договора и порядок расчётов

3.1. Цена Договора составляет ___________(__________________) рублей 00 копеек. НДС не облагается.

3.2. Цена Договора включает питание, исполнение научной, методической и культурной программ, издание материалов конкурса, все налоги, сборы и другие обязательные платежи.

3.3. Цена Договора является твёрдой и определяется на весь срок исполнения Договора, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и настоящим договором.

3.4. Оплата осуществляется по безналичному расчёту путём перечисления Заказчиком денежных средств на расчётный счет Исполнителя, указанный в Договоре, в следующем порядке: 100 % в сумме ______ (________) рублей 00 копеек, НДС не облагается, перечисляется  течение 5 (пяти) рабочих дней от даты подписания Договора.

3.5. В случае изменения реквизитов расчётного счета, Исполнитель обязан в трёхдневный срок в письменной форме сообщить об этом Заказчику, указав новые реквизиты расчётного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Договоре расчётный счет Исполнителя, несёт Исполнитель.

3.6.  В случае, если Договор заключается с юридическим лицом или физическим лицом, в том числе, зарегистрированным в качестве индивидуального предпринимателя, сумма по договору, подлежащая уплате соответствующему лицу уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой Договора, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации Заказчиком.
4. Ответственность сторон
4.1.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

4.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пени). Пеня начисляется за  каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в Договоре в размере одной трёхсотой, действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной в срок суммы. Размер штрафа устанавливается Договором в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

4.3. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, размер штрафа устанавливается в размере 1000 (одна тысяча) рублей 00 копеек.

4.4. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик обязан потребовать от Исполнителя уплату пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается Договором в размере одной трёхсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объёму обязательств, предусмотренных договором,  и фактически исполненных  Исполнителем, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.
4.5. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, начисляется штраф в размере 10 % цены настоящего Договора.

4.6. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в Договоре таких обязательств), в размере 1000 (одна тысяча) рублей 00 копеек.

4.7. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

4.8. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором произошло вследствие обстоятельств непреодолимой силы или по вине другой стороны.

4.9. Уплата неустойки (штрафа, пени) не освобождает стороны от исполнения обязательств по Договору.

4.10. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством РФ.

4.11. Сторона, неисполнение обязательств которой вызвано форс-мажорными обстоятельствами, обязана известить об этом в письменной форме другую сторону с приложением соответствующих документов в срок не более трёх дней с момента возникновения таких обстоятельств. В этом случае стороны в срок не более семи дней с момента получения извещения адресатом согласовывают в письменной форме свои дальнейшие действия по настоящему Договору. Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку срока их влияния на исполнение стороной своих обязательств по настоящему Договору. В случае несвоевременного извещения сторона лишается права ссылаться на форс-мажорные обстоятельства, как основание невыполнения своих обязательств по данному Договору. Достаточным доказательством возникновения и прекращения действия форс-мажорных обстоятельств будут служить свидетельства уполномоченных органов РФ.
5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путём переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в установленном законом порядке в арбитражный суд г. Москвы.

6. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу момента его подписания и действует до полного  исполнения Сторонами своих обязательств по договору.

6.2. Изменение существенных условий Договора при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению Сторон, в соответствии с законодательством РФ согласно ч. 1 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

6.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.
6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.6. Все дополнения, изменения и приложения к настоящему Договору имеют юридическую силу, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными представителями Сторон и скреплены печатями и не противоречат требованиям действующего законодательства РФ.

6.7. При исполнении Договора не допускается перемена Исполнителя, за исключением случаев, определённых законодательством РФ.

7. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	     ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

	 «АССОЦИАЦИЯ ЖЕНЩИН-ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ РОССИИ» (АЖПР)

	______________________________

	______________________________

	ОГРН 1027700523080

	ОГРН ________________________

	ИНН 7718003949
КПП 772001001

	ИНН ____________   КПП________

	Адрес: 111673 г. Москва, улица

Суздальская, д. 26, корп. 2

	Адрес:_________________________
_______________________________

	р/с 40703810238090103646
Московского банка ПАО Сбербанк

БИК:  044525225

к/с: 30101810400000000225

тел. 84957020937

	Тел./факс ______________________
р/сч ___________________________
к/с ___________________________

Банк __________________________
БИК ___________________________

	Президент АЖПР
______________ ( И. В. Потягова )

«___» ____________ 202___года

М. П.

	Директор

_____________  (___________)

«___» ____________ 202___ года

М. П.

Приложение 1

к договору № ____ от «____»___________ 202___ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№

п/п
	Наименование
	Дата проведения

	Место проведения
	Коли-чество

участ-ников
	Цена за единицу
	Сумма

	1
	Организационный взнос за услуги по проведению Всероссийского конкурса «______________

______________»

	с_______________.202______

	г. Москва
	____
	_______
	_______

ИТОГО: _________(_____________) рублей 00 копеек. НДС не облагается.

От исполнителя:   ____________________                        И. В. Потягова

М. П.

От заказчика:           __________________
_____________                               М. П.

Наименование организации: (ИНН / КПП ) «АССОЦИАЦИЯ ЖЕНЩИН-ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ РОССИИ» (АЖПР)  7718003949 / 772001001

Адрес( юридический) : 111673, г. Москва, ул. Суздальская, дом 26, корпус 2

Акт № ___ от____  _______ 202___г.

Об оказании услуг

Наименование организации: ____________________________________________________________
Основание: Договор №             от__________________202__года

Валюта: Рубли
	№
	Наименовании работы (услуги)
	Ед. изм.
	Количество
	Цена
	Сумма

	1,
	Членский взнос, участие в конкурсе «__________________»
	человек
	______
	____________
	__________

ИТОГО:                ____________                  НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ.
Всего оказано услуг на сумму: ____________________ 00 копеек, без НДС
Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объёму, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

От исполнителя:   ____________________                                    И. В. Потягова

М. П.

От заказчика:           __________________
__________________
М. П.